
TIPO ATTO ORDINANZE DIRIGENTE
N. atto  PISAMO / 106 del 05/04/2012
Codice identificativo    795501

PROPONENTE   PISA MOBILITA’

OGGETTO

VIA PAOLO SEMERARO E VIA GARIBALDI, APERTURA AL TRANSITO, ISTITUZIONE 
DI SEGNALE DI STOP E DI DIVIETO DI SOSTA E FERMATA.              

Dirigente della Direzione BERTI GABRIELE

                       
                COMUNE DI PISA

                             



COMUNE  DI  PISA
DIREZIONE 18 - URBANISTICA E MOBILITÀ

Oggetto:  Via  Paolo  Semeraro  e  via  Garibaldi,  apertura  al  transito,  istituzione  di 
segnale di STOP e di divieto di sosta e fermata.

IL DIRIGENTE

CONSIDERATO che la via Paolo Semeraro, strada realizzata nell’ambito dei lavori per la 
costruzione della nuova Caserma della Guardia di Finanza, è aperta al pubblico transito 
ed attualmente risulta a fondo chiuso;

CONSIDERATO che  essa  incrocia  una  viabilità  principale  di  quartiere  e  si  trova  in 
prossimità di una rotatoria;

VISTA la precedente ordinanza n.   del   che non teneva conto di questi aspetti; 

VISTA  la  richiesta  del  Comando  Provinciale  della  Guardia  di  Finanza  di  Pisa  (prot. 
0100118/12 del 08/03/12);

CONSIDERATA la larghezza della carreggiata che non consente la sosta dei veicoli e la 
presenza di un frequente passaggio di auto di servizio e di utenti; 

VISTI  gli  artt.  3,  5,  7  e  37  del  Nuovo  Codice  della  Strada D.Lgs 30.4.1992,  n.285 e 
successive modifiche;

VISTO l’art 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 
n.267 del 18.8.2000;

ORDINA

 Di revocare la precedente ordinanza n. 86  del 26/03/2012.
 Di istituire l’obbligo di arrestarsi e di fermarsi ai veicoli che si immettono sulla 

via Garibaldi.
 di istituire il divieto di sosta e fermata su entrambi i lati di via Paolo Semeraro 

(accesso caserma).
 di istituire il divieto di sosta e fermata in via Garibaldi, lato sud, dall'impianto 

semaforico fino alla rotatoria.

DISPONE

 Che la presente ordinanza sia resa nota mediante :
- pubblicazione all’Albo Pretorio;  
- apposizione di idonea segnaletica in loco e di preavviso, secondo le norme del 
Codice della strada;



 di trasmettere copia della presente Ordinanza alla Pisamo S.p.A. per l’esecuzione 
della segnaletica verticale ed orizzontale prevista dalle norme vigenti;

AVVISA

Che contro la presente ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni al T.A.R. 
della Toscana.

La Polizia Municipale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far 
osservare la presente ordinanza;

I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 

IL DIRIGENTE
      Arch. Gabriele Berti

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO ORDINANZE DIRIGENTE
	OGGETTO

